

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 141.

ZBIÓR ALEKSANDRA CZOŁOWSKIEGO

DZIAŁ (OPYS) I

1408. Inwentarze i rejestra dóbr Tataryńówki Wielkiej 1769-1818.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

Opisanie Janow y Sianowici Dwor
Tatary noweli wielkiej ad corpus Wtor
Trojanowickiej nalezacy, podlug klapp
giometryczney w roku 1796 w celu ugi
pau Delinowaney, ucyzione.

JANU

Dzielnica Rezia

Zaczyna sie od Mostka na drodze do Trojanowa z
Tatarynowli idacy, na samej granicy Trojanow
bedacego zlug idzie miedza nowo odowana, ab
zta miedza za granice miedzy Tatarynow
a Trojanowem; Ta miedza idzie rzeczoney Jan
do Botwinowka naznaczonego na Sianowice
Semena Staruszynka poddanego Tatarynow
Dalej idzie wzdłuż tym Botwinowcem, y
ca sie droga idacy do Paricki Jwano Pawla
az do sznurka Bole Petra Humenicka z ta
ta idzie wzdłuż rzeczonym sznurkiem, y
wa wzdłuż sznurkiem Bole Jossypa Semenov
w lednicu litorego, tam ten zwraca sie ku W
poprzez sznurku w Jetercia Stopnia, Michaj
Zmiuna, y naznaczonego Dla Kego's osie
maiacego. Tam tym ostatnim sznurkiem w
iego idzie popod ploty Wsi az do drogi na
zrobionej z Tatarynowli do Jankowice,
droga idzie az do granicy Jankowickiej,
od tej granicy idzie po nad drogę wiodącą
z Dworca do Kodni, az do granicy Dworeckiej

Zlug


Wracając w raka się po nad Snuwy Ból y Siano-
żeni Podclanych Tatarynow słuch, aż znowu
tym ptołom Wsi, litowemi to ptołami wycy-
nie aż do lotowrota Wicy, kiego otwierającego
drogę z Tatarynowli do Troianowa. Nako-
nie ten sam idzie rzecz na drogę z Tataryn-
nowli do Troianowa, y konczy się na cłostku
od litowego się zacwot

Druga Kęła

Zacyna się od lotowrota Wicy, kiego prowa-
dzącego do Korzei Wioski prosto, aż do tego miej-
sca Moczuchwosta Rzeczki, przeciwko litowego miej-
sca stoi sama Wieś Korzei, Daley tenże sam idzie
brzegami Sanoczi będących na biezim btoł
rzeczki Moczuchwosta y Salichi, aż do grobelki
na btołi Salichi, przez litową grobelkę idzie dro-
ga z Dworca do Kędni. Tam obraca się sam w dół
drogi wiodącej z Kędni do Dworca, aż do tego
miejscu, gdzie droga do Janłowice z Tataryn-
nowli konczy się, na drodze z Dworca do Kędni.
Tamtę obraca się sam w dół drogi z Tataryn-
nowli do Janłowice, aż do Botzmerka na Sa-
nożeńie naznaczonego dla Dmitra Lucenka. Tym-
że sznurem wzdłuż idzie y obraca się poprzek
Botzmerków Jedynaste, aż do tego miejsca gdzie
naznaczone Botzmerki dla Frycha Fimicyla.
Tym sznurem idzie wzdłuż znowu obraca się
poprzek z Botzmerków, aż do pół sznurka dla
Trochima Kiteusza naznaczonego; Tymże Botzmer-
kum idzie

licem idzie wzdłuż y zwraca się pop
sznurów 14tu aż do tego miejsca, gdzie się zaczą
na potrzniach dodatkowy Dla Hawryta Jeron
Tym potrzniem idzie wzdłuż y obraca się
przeł podobnych dodatkowych potrzniach
Trzydziestu siedmiu, aż gdzie się zaczyna pot
sznurów dodatkowy Dla Matwieja Gruterle
Tym potrzniem idzie wzdłuż, aż do bto
Salichi, a tym btosem, do potrzniach Jwa
Litwinenka; Tym sznurem zwraca się lu
czatlowi Bota dla Jwana Mironczuka naz
czonogo; Złaz zwraca się poprzeł sznurów
Pesciu do sznuru dla Jovyna Semenczuka
naznaczonego; Tamteż ciągnie się wzdłuż
ręczonogo sznura do głów Bota Mitota
Cyrlia; Złaz idzie poprzeł sznurów y pot
łow 14tu; gdzie wierzaz się zwraca się pon
sznury Mawicia Furby, Danita Mironerua
Kornia Juidia, do drogi idącey, z Tatar
ci do Janłowic; Złaz leży się po nam p
wsi dając tu kotowrotowi do Koziel, zko
zaczęty. =

Trzecia Ręka

Z tego kotowrotu wycisnąć wiodące go
ziel, na którym słowczyt się Obwód Łane Dru
Reki, zaczyna się Obwód Łane Trzeci
Złaz idąc po pod płoty chaty Micyslu
przebiegając kotowrotu wycisnąć wiodące

drogi

drogi do Berdyerowa y do Slobody przez uagnie
się breg Łanu, aż do Kotowrotu na drodze do
Troianowa; Stamtąd idzie tą drogą do Mo-
stka granicznego między gruntami Troianow-
skimi y Tatarskimi, na rzeczony drodze
do Troianowa, leżący, zład obraca się y idzie
bregami Sianożenci stojących nad samymi gra-
nicami oddzielającymi Troianów od Tatarsko-
li, miasa Solorow Alynch, zład podobnie
bregami Sianożenci równie wspomnianym gron-
ta granicznych, idzie, miasa Pasicki Kucency
chyłdowey, aż w łonice pot-Snurka na Sa-
nożnic Danego Jaluwoy Lucenkowemu. Tego
Snurka łonice na osto obchodząc zwraca się
po pod Siu' Bomiarków Sztopskich, aż w ło-
nice Botsnurka Jaluwa Semenzuka, zład zno-
wa zwraca się po pod Siu' Bomiarków y
zwraca się do Botsnurka Gwedora Łowego
po pod Siu' Bomiarków aż w łonice pot-Snur-
ka Josypa Chimcyka. Wzdłuż tego idzie w ło-
nice Snurka Jetercia Potopica zwraca się łut-
kiem nuby, bregów Sztopskich Snurów, aż w ło-
nice Pasicki Pawtocyhy Wdowey. Te mia
wzdłuż, iako tej y Snurów 13ta leżąc się
wzdłuż, aż do szlaku nowo przeoranego
do Berdyerowa, a tym szlakiem nagina się
do Wsi, osto 3000 toli, aż w ten łonice snu-
ra Frycha Asawutcha, gdzie on stambuy strony
od Plotow Wsi schodzi się z szlakiem do Ber-
dyerowa, a stamtąd prosto lenią mia Driewu

Inasac Snurów

trascie Snurow Ludskich, obrazo losy pu
la, Nicypora Samoyla, stojace, obrazo
sama, Basieki tegoz Nicypora, a miacia
gi Trzech Snurow Ludskich, miacia tal
ynadbrzezne graniczące Sianoziemi Dworskich
leńcy sie w tym Bierwzym miejscu na
lorowym cetyrku.

Ten sam sam opisuiac Daley; Wrociwszy sie do
Kotowrotu do Kozel, ten dzie w dnu Snurow
Juana Mlawki, Tymozza Pawtka, Juana
Kuczniaka, Kirylla Dichtiarzka, Semena
czka, a przychnowuy sie do Palacu Berdy
skiego, na nim zwraca sie, y miacia breg
Snurow 16tu wypada na drogę z Tatarzy
ci do Kozel, w tym miejscu gdzie sie do niego
przytyka Snurow Artemia Mlawka. A tam
wac granicę zemi drugiey y Trzeciey, Daley
mi Sianoziemi Dworskich lezacych nad olwe
chwostem, y wytracaiac Snurow Tymozza Paw
Basieki Wasyla Dichtiarzka, Basieki Juana
Basieki y Pole Jalwica Dichtiarzka, Basieki
nita Jalimika, az do tego miejsca, gdzie do
cychwosta przypiera Snurow Bosa Wasyla
wteka, teni sam ciągnie sie, popod Snurow
tegoz Wasyla Pawtka, Danita Jalimika,
refka Cyhaty, Maxyma Pawtka, Sepana
lawki, az tam gdzie tegoz Sepana Snurow
czy sie z lasem, a bregami lasu brzoowego id
a oraz bregami Sianoziemi Dworskich po na
nica Troianowska lezacych az do Botznu
Jakowa Lucienka wyszta ta ziemia zwie sie
Tarem

Janem. Trzecię Reki wytraciwszy z nię potrzmi-
reli. Zinke Sulaha potrzmiurek. Michajta Miron-
erula Snur Michajta Mironerula y Snur na
Sianowiené y Pasiele. Kixytta Licia Mironerukowego.
Wrocawey sie nad Alwerychwo st do Snura Wa-
syla Pawtęha Jan Trzecię Reki rozpmuie wsty-
stek co tytko znajdnie sie Ziemi między Alwery-
chwoitem, wielkim fugiem, bregami Pasu y bregami
Potrzmiurkow y Snurów Lędlich. Z tego
jednake Obwodu Ziemi wytraci wypada Pasiele
Jwana Grutęha, oraz potrzmiurkowi y Snurów
Lędlich Drie wietnawie.

Sianowiené Pierwszey Reki

Co tytko od dawnych czasów zwato sie Sianowiené
na Stawekim, to iest w tej Pierwszey Reki Sian-
owiené Dworka, mająca za granicę z Dwor-
boloru Wschodnięgo y Potudniowęgo Snury-
Lędlic, a Potnocnęgo y Zachodnięgo fronta
Dwoneckie, z tego jednake wytraci sie Snur na
Sianowiené y Pasiele dany, Jwanowi Pawtęlowi
Drugi Snur podobnie na Pasiele y Sianowiené
dany Wasylowi Pawtęlowi. Trzeci Snur Pola
dany Wasylowi Pawtęlowi. Granicę wiec tę Dwor-
ska od Potudnia Snury Wasyla Pawtęha B-
melka. Su y Lęigo y Jwana Pawtęha Alwery-
go, a od wschodu głowy potrzmiurkowi z tego

Sianowiené Druzię Reki

Bregi Stota Salichi y bregi rzeczi Alwery-
chwo sta rozciągione od grobelli na Salisz-
niez, która wnie droga z Dworca do Kodni
aż do tego miejsca na Alwerychwo st, które

iest

jest na przeciwko Wsi Koźle Łowickie i sta-
ciami Dworskimi Drugiej Reii. Juba w
tejże Drugiej Reii jest dobyte miejsc
wzrostu, te iednakże gędy mogą być oru-
ne policzne są między fronta orne ianu Du-
kiego Drugiej Reii

Sianozieńci Trzeciej Reii

Zaczowry od cłotka przez cłoczychwo i pod-
ma, Wsią Koźli wiadącego, a idąc w górę
gim tejże Rzeczki cłoczychwo sta az do iey-
wierzchowiny leżący blisko Drogi z Tatary-
do Kciow; Cłotko jest niziny między Łasem
wyżej opisanym Trzeciej Reii, a krajami cłoc-
chwostaj; wytraciwszy z tego Siew na Sian-
zień Tymorza Pawła, który Pawliu Ludek
Sianozieńci Jakowa Dichtiarzka, Sianozieńci
dora Artementaj wrytko to jest Sianozieńci
skarbową. W tej Trzeciej Reii cłotko po niy po-
rozrucane, iakoto: Cłotko zwane wielkie Ludy
cłotko pod Basieką Juana Grutka rozlane
to cernikowe zwane, y inne cłotko cłoc-
skawicy Nicypora Samyha iu cłotko Słow-
wemu suchajcie, y beda rowami oru-
pomnożą Sianozieńci Skarbową tej Reii. Łas cłoc-
Przozowy, wytraciwszy z niego Sianozieńci
Ludki gromadlich iedynubie jest także Sian-
zienia Skarbową. A Nalowiec Słowowe cłoc-
pomnaga liczbę Sianozieńci Skarbowych
tej Trzeciej Reii, nieklyko bregami iowiemu Dra-
wrazami iu, ale y samym swoim srodkiem
bydź oru-ponym mogące

Ekonomične
opisane Lanow Tatarynsk.

12.



112

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.